
Consultas Realizadas 

Licitación 455024 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS

ODONTOLOGICOS
Consulta 1 - Item 50

Consulta 2 - Item 55

Consulta 3 - Item 59

Consulta 4 - Item 60

Consulta 5 - Item 61

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante ampliar la presentacion de Rifamicina Spray 1g/100ml con valvula mecanica con 20 ml a
Rifamicina Spray 1g/100ml con valvula mecanica con 20 ml como minimo, de manera a dar la posibilidad de mayor
cantindad de potables oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion, de la Amoxicilina comprimido 500 mg en caja de 10 blister con 10
comprimidos a Amoxicilina comprimido 500 mg en caja de 2 blister con 6 comprimidos como minimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la comvocante modificar la presentacion de la Azitromicina comprimido 500 mg en caja de 10 blister con 10
comprimidos a Azitromicina comprimido 500 mg en caja de 1 blister con 6 comprimidos como minimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

SOlicitamos a la convocante modificar la presentacion de Ibuprofeno comprimido 400 mg en caja de 10 blister con 10
comprimidos a Ibuprofeno comprimido 400 mg en caja de 2 blister con 10 comprimidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC
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Consulta 5 - Item 61

Consulta 6 - Item 62

Consulta 7 - Item 63

Consulta 8 - Item 65

Consulta 9 - item 68

Consulta 10 - Item 69

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar las especificaciones tecnicas y presentacion de Diclofenac comprimido 10 mg en caja
de 10 blister a Diclofenac comprimido 50 mg en caja de 2 blister x 10 comprimidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Paracetamol comprimidos en caja de 10 blister con 10
comprimidos a Paracetamol comprimidos en caja de 2 blister con 10 comprimidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Dipirona/Metamizol comprimido 500 mg en caja de 10 blister con
10 comprimidos a Dipirona/Metamizol comprimido 500 mg en caja de 2 blister con 10 comprimidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Prednisona comprimido 20 mg 10 unidades a Prednisona
comprimido 20 mg caja x 2 blister de 10 unidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Domperidona gotas 10 mg de 30 ml a Domperidona gotas 10 mg
de 15 ml como minimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC
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Consulta 10 - Item 69

Consulta 11 - Item 70

Consulta 12 - Item 72

Consulta 13 - Item 73

Consulta 14 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Domperidona comprimido de 10 mg de 10 unidades a
Domperidona comprimido de 10 mg de 2 blister x 10comprimidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar las especificaciones tecnicas y presentacion de Metoclopramida 10 mg gotas en
frasco de 30 ml a Metoclopramida 4 mg gotas en frasco de 15 ml.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Ketorolac comprimidos 20 mg en caja de 10 blister con 10
comprimidos a Ketorolac comprimidos 20 mg en caja de 10 comprimidos como minimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la presentacion de Ketorolac inyectable 60 mg en cajas de 5 ampollas a Ketorolac
inyectable 60 mg en cajas de 5 ampollas como minimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2024

Copias de contratos con sus respectivos certificados de cumplimiento o facturaciones correspondientes por provisión de
MEDICAMENTOS Y INSUMOS ODONTOLOGICO, a empresas públicas y/o privadas, de los (3) tres años (2021 - 2022 - 2023).
CONSULTO MEDICAMENTOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS SE REFIERE SOLO AL RUBRO ODONTOLOGICO?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes adecuarse a lo solicitado en el pbc
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